

**PROTOKÓŁ Nr 38/12
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 21 sierpnia 2012 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 18.00 do godz. 21.00 w Urzędzie Gminy w Markowej w sali nr 21.

W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Porządek obrad wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2012 roku.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Markowa.
4. Przyjęcie protokołu Nr 35/12 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 13 czerwca 2012 roku.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia komisji.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2012 roku.

Teresa Flejszar – przedstawiła i omówiła informację Wójta Gminy Markowa o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, o wykonaniu planów finansowych Instytucji Kultury oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2012 roku.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy kwota 14.132,- zł stanowi wpływ z podatku rolnego.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak, jednak chodzi tutaj o podatek rolny od osób prawnych, a nie od osób fizycznych (od przedsiębiorstw). Poinformowała, że niepokojące jest wykonanie podatku dochodowego od osób prawnych. Jeżeli firma nie wykazuje dochodu, wówczas udziału z tego nie ma również gmina.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy jednak trzeba było zapłacić firmie INTEGRAL.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że Gmina Markowa musiała zapłacić podatek VAT od faktury, którą się im wystawiło. Natomiast firma INTEGRAL nie zapłaciła Gminie tej faktury. Jeżeli chodzi o refundację z RPO na SUW Markowa, sprawa jest jeszcze w Urzędzie Wojewódzkim do opinii. Z tego też powodu nie ma wpływu drugiej transzy. W urzędzie tym powiedziano, ażeby złożyć takie faktury jakie są i mają się do tego ustosunkować. Rozmawiało się na ten temat również na wspólnym

posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa, gdzie doszło się do wniosku, że jeżeli mielibyśmy stracić 400.000,- zł, to lepiej będzie zapłacić 30.000,- zł. Na dzień dzisiejszy jest taka sytuacja, że inwestycja jest już zakończona, umowa wygasła, protokoły odbioru są, a nie ma możliwości do zawierania aneksu do umowy. VAT jest dla nas kosztem kwalifikowalnym, VAT – u się nie odlicza, ponieważ nie prowadzi się działalności gospodarczej w tym zakresie.

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o 5.360,46 zł o których była mowa, za tą sumę wykonano przyłącz energetyczny. Firma INTEGRAL miała Gminie to zrefundować, została wystawiona na nich faktura, jednak od niej trzeba było zapłacić VAT, a oni nam tego nie zapłacili.

Teresa Flejszar – dodała, że firma INTEGRAL twierdzi, że Gmina Markowa jest im winna 1% VAT i najlepiej, ażeby jedno weszło w drugie. Nie można jednak robić rekompensaty faktur, z tego względu, że Gminę Markowa obliuguje cena umowna, a po drugie jeżeli finansowana jest inwestycja ze środków europejskich, wówczas wszystkie środki muszą przejść przez rachunek bankowy. Ogółem mówiąc sprawa stanęła w miejscu, jednak nie cierpi ona zwłoki.

Wójt Gminy – podkreślił, że w umowie jest stosowny zapis, że zmiana umowy wymaga zgody obu stron. Natomiast Gmina Markowa nie zgadza się na to co dokonała firma INTEGRAL.

Teresa Flejszar – poinformowała o zaległościach na koniec I półrocza 2012 roku. Zaległości z funduszu alimentacyjnego są praktycznie nieściągalne.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy są dzieci uczęszczające do przedszkola niepublicznego znajdującego się poza terenem naszej Gminy.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że chodzi tutaj o jedno dziecko, które uczęszcza do przedszkola w Łańcucie.

Wójt Gminy – dodał, że dzisiaj jedzie do tej pani, w celu namówienia jej, ażeby przeniosła to dziecko do przedszkola na terenie naszej gminy.

Piotr Sagan – zapytał, czy są tacy, którzy przywożą dzieci do naszych przedszkoli z terenu innych gmin.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie ma takich dzieci. Poinformował również, że zwrócił się do Rady Gminy o pieniądze na opracowanie projektu na modernizację oczyszczalni ścieków w Markowej. Technolodzy stwierdzili, że zagniwanie osadu następuje pod dyfuzorami, ponieważ są one 40 – 50 cm nad dnem.

Andrzej Bytnar – on widział od razu, że nie ma spadku na posadzkach, tak ażeby osad mógł schodzić pod pompę. Nie trzeba być nie wiadomo jakim fachowcem, ażeby to wiedzieć. To są błędy konstrukcyjne.

Wójt Gminy – jeszcze w tym roku, będzie się chciało przesunąć sito o ok. 1 m w stronę ściany, na której są drzwi wejściowe, ażeby za nim ustawić separator tłuszczu.

Piotr Sagan – zapytał, czy masarnie pozakładały separatory tłuszczu. W tej chwili jest podstawa do sprawdzenia tego, ponieważ są popodpisywane umowy. Jeżeli się do nich nie stosują, wówczas trzeba wyciągać konsekwencje.

Andrzej Bytnar – jeżeli chodzi o egzekwowanie pewnych konsekwencji, to wiadomo jak to jest w swoim środowisku.

Piotr Sagan – w takim razie trzeba by ogłosić konkurs na nowego kierownika ZGK. Chodzi o to, ażeby chociaż czyścić separatory. Podejrzewa jednak, że oni tego nie robią, bo nie mają co z tym zrobić.

Wójt Gminy – czyszczenie polega na tym, że przepychane jest to w głąb i 100 m dalej to zastyga. Właściciele masarni tłumaczą się również tym, że teraz ubój jest już na mniejszą skalę. Jednakże, gdyby nie był prowadzony, to nie było by sierści

i krwi. Powiedział również, że rozmawiał z Kierownikiem ZGK, który powiedział, że w chwili obecnej jest już tego zdecydowanie mniej. Dodał jeszcze, że prawdopodobnie są już takie bio - gazownie, które ubiegają się o tłuszcz.

Teresa Flejszar – przeszła do omawiania wydatków zrealizowanych w pierwszym półroczu 2012 roku.

Krzysztof Boratyn – zapytał o klimatyzatory założone w budynku Urzędu Gminy w Markowej.

Teresa Flejszar – klimatyzatory były zapłacone w lipcu ze środków na administracji publicznej.

Krzysztof Boratyn – zapytał, jaki był koszt klimatyzatorów.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że 14.000,- zł. Zostało zakupionych 6 klimatyzatorów, z tym że do serwerowni był kupiony większy i jednocześnie droższy, ponieważ tam jest włączony cały czas.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy kwota 32.220,76 zł jest dla wszystkich trzech sołtysów.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Jest to zapłacona kwota dla wszystkich trzech sołtysów za dwie raty. Poinformowała także o zmianach, jakie nastąpiły na skutek zarządzeń Wójta, w rezerwach budżetowych.

Piotr Sagan – zapytał, czy wiadomo już ile będzie odpraw.

Wójt Gminy – na koniec września będzie to już wiadomo.

Teresa Flejszar – myśli, że ZEAPo przedstawi taką informację.

Edward Kilian – zapytał, o dodatkowe wynagrodzenia roczne.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że chodzi tutaj o trzynastki.

Krzysztof Boratyn – zapytał o dowóz dzieci.

Wójt Gminy – odpowiedział że, wszystko jest już rozstrzygnięte, teraz do 24 sierpnia czekają na podpisanie umów.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy przybyło osób w DPS – ach.

Teresa Flejszar – na razie jest tyle samo osób co było wcześniej.

Edward Kilian – zapytał, w jaki sposób pomaga ludziom program POKL.

Teresa Flejszar – w chwili obecnej jest organizowany kurs na koparko – ładowarki 50+. W ramach tych środków jest realizowany program – „czas na aktywność w Gminie Markowa”. Inwestuje się w osoby zamieszkałe na terenie gminy.

Andrzej Bytnar – zaznaczył, że czasami takie doszkalanie ludzi jest bezsensowne. Niektórzy chodzą tam z przymusu. Dobrze by było gdyby te szkolenia były efektywne.

Teresa Flejszar – program ten się realizuje, ale mało on przynosi efektów. Poinformowała także, że jest realizowana umowa na studnie w Markowej.

Wójt Gminy – wyjaśnił, gdzie mają być zlokalizowane studnie.

Teresa Flejszar – na koniec powiedziała, jak wydatki przedstawiają się ogółem. W większości są to wydatki majątkowe, natomiast inwestycje w granicach tylko 10%, przede wszystkim z tego względu, że duże inwestycje są dopiero w przygotowaniu.

Edward Kilian – zapytał, czy jest podpisana umowa z Przeworskiem.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że umowa jest już podpisana.

Edward Kilian – zapytał, ile osób tam dojeżdża.

Wójt Gminy – są to trzy osoby z Husowa, poza wiekiem szkolnym. Dodał, że zwrócił się do niego o dofinansowanie prezes Fundacji Wzrastanie.

Edward Kilian – zapytał także, czy są dowożone dzieci do Wysokiej do szkoły.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że w tym roku nic nie było dodawane, ale był taki rok, gdzie Gmina Markowa dokładała się na remont tego Ośrodka w Wysokiej.

Edward Kilian – zapytał, jak sytuacja w naszej oświacie w przedszkolach.

Teresa Flejszar – póki co, jest to w granicach 50%. Jednak wrzesień pociągnie za sobą duże koszty.

Edward Kilian – w informacji opisowej trochę mu brakuje, w związku z tym nie wie czy to tak ładnie wygląda.

Wójt Gminy – jest już przekroczone 50% na wydatkach w oświacie.

Teresa Flejszar – myśli, że będzie na sesji poświęcona informacja o oświacie i będzie pokazany brak.

Wójt Gminy – poinformował, jakie firmy wygrały przetarg na dowożenie dzieci do szkoły.

Z powodu braku pytań, przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedstawionego projektu uchwały.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 1/0012.3.13.2012

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Markowa

z dnia 21 sierpnia 2012 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2012 roku.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz omówiła poszczególne podpunkty projektu uchwały.

Krzysztof Boratyn – zapytał z czego zostaną pokryte wydatki bieżące na sfinansowanie kosztów robót uzupełniających związanych z remontem boiska sportowego w Tarnawce w kwocie 1.500,- zł.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że z utrzymania dróg w Tarnawce.

Piotr Sagan – zapytał, ile strażacy płacą za przeglądy.

Andrzej Bytnar – odpowiedział, że 700,- zł.

Teresa Flejszar – jeżeli dochodzą do tego części, to wszystko wynosi ponad 1.000,- zł.

Piotr Sagan – jeżeli zostanie zorganizowany Powiatowy Punkt Przeglądu i Konserwacji Sprzętu Ochrony Dróg Oddechowych, wówczas koszty przeglądu będą inne.

Wójt Gminy – wówczas przegląd ma być za darmo.

Andrzej Bytnar – zaciągał informacji i okazuje się, że u nas są te urządzenia, których oni nie będą obsługiwać. Słyszał także, że jak był podział pieniędzy na jednostki, już wtedy było coś okrojone, a teraz chcą żeby im dołożyła jeszcze Gmina. Nie wie czy to jest do końca sensowne i uzasadnione.

Wójt Gminy – rozmawiał z panią Wójt z Rakszawy, która mówiła, że prawdopodobnie nie przeznaczy na to środków.

Edward Kilian – jakby zostało robione to kompleksowo, to nie miał by nic przeciwko.

Piotr Sagan – zasugerował, że może trzeba by dać chociaż jakąś kwotę symboliczną.

Wniosek Komisji Rewizyjnej:

WNIOSEK NR 1/0012.3.13.2012

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Markowa

z dnia 21 sierpnia 2012 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa wnioskuje, ażeby w uchwale w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok, wpłatę na Fundusz Wsparcia Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie na organizację i finansowanie Powiatowego Punktu Przeglądu i Konserwacji Sprzętu Ochrony Dróg Oddechowych, zmniejszyć z 5.000,- zł do 1.000,- zł.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Piotr Sagan – zapytał o jaką salę chodzi w Husowie w Szkole Podstawowej, o której jest mowa w projekcie uchwały.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że jest to sala komputerowa, w której ma zostać wycylinowana i wylakierowana podłoga.

Piotr Sagan – zapytał, na co będzie przeznaczony 39.900,- zł z podziału środków z lasu w Husowie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że będzie to przeznaczony na kopanie rowów, czyszczenie przepustów, itp.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy droga na Husów jest już skończona.

Wójt Gminy – jeszcze są pobierane rowy. Przedstawił także stanowisko wypracowane na Konwencji Wójtów dotyczące pozyskania dodatkowego zespołu ratownictwa medycznego dla obszaru powiatu łańcuckiego, którego nie podpisał jako jedyny. Wspiera taką inicjatywę, jednak nie może obiecać, że pójdą za tym jakiegokolwiek środki finansowe.

Piotr Sagan – odnośnie budowy placu zabaw w Markowej, zapytał skąd weźmie się 10.000,- zł.

Teresa Flejszar – z bieżącego utrzymania dróg w Markowej.

Andrzej Bytnar – zapytał w jakim czasie był pisany projekt.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że w lipcu.

Krzysztof Boratyn – kto zaproponował miejsce tego placu zabaw.

Wójt Gminy – miejsce zaproponował sołtys wsi Markowa.

Teresa Flejszar – sołtys był na szkoleniu na temat programu „Odnowa wsi”, na którym zostawały poddane propozycje jakie są możliwości i na co można wziąć dotację.

Wójt Gminy – takich możliwości będzie więcej. Zebranie wiejskie zostało zwołane w ostatniej chwili, ponieważ nie zdążono opracować sołectkiej strategii rozwoju wsi Markowa.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy my rzeczywiście chcemy tego placu zabaw, czy na siłę chce się kogoś uszczęśliwić.

Piotr Sagan – na dobrą sprawę, to nie będzie na działce gminnej.

Teresa Flejszar – póki co, ta działka jest gminna, chociaż jest w użyczeniu. Jeżeli kiedyś ta działka zostanie przekazana, będzie to musiało nastąpić razem z placem zabaw.

Piotr Sagan – zapytał, czy temat pomnika zostanie.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że zaproponowano 18.000,- zł + VAT za zmianę projektu. Na razie cały czas sprawa ta stoi w miejscu.

Piotr Sagan – zapytał, czy pomnik Rodziny Ulmów, będzie stał w obecnym miejscu, czy będzie przeniesiony.

Wójt Gminy – odpowiedział, że zostanie on przeniesiony do Sadu Pamięci, to nie ulega zmianie. Tylko za zmianę projektu musimy zapłacić, w związku z tym że w wersji pierwotnej pomnika miało nie być w Sadzie Pamięci, tylko obok Muzeum.

Andrzej Bytnar – zaznaczył, że od początku było mówione, żeby brali pod uwagę pomnik.

Wójt Gminy – w całej sprawie, bardzo dużo namieszała pani Bożena Beda.

Teresa Flejszar – zaznaczyła, że w uchwale tej nie ma zmian w budżecie jeżeli chodzi o Sad Pamięci.

Wójt Gminy – odnoście budowy placu zabaw, szkoda by było utracić 10.000,- zł, skoro jest taki program. Trzeba patrzeć w ten sposób, że jak już jest taka propozycja i ktoś się w to zaangażował, to na 10.000,- zł świat nie stoi.

Edward Kilian – patrzy pod tym kątem, że sołtys się za tym dużo nachodził, w przeciwnym razie był by przeciwny.

Piotr Sagan – trzeba myśleć też pod tym kątem, ażeby była to jakaś spójna całość, a nie tylko dlatego, że pieniądze są do wzięcia.

Wniosek Komisji Rewizyjnej:

WNIOSEK NR 2/0012.3.13.2012

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Markowa

z dnia 21 sierpnia 2012 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa wnioskuje o uzasadnienie usytuowania i zasad funkcjonowania ogólnodostępnego placu zabaw, który ma zastać wybudowany na działce o numerze ewidencyjnym 1659 w Markowej.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią, co do przedstawionego projektu uchwały.

OPINIA NR 2/0012.3.13.2012

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Markowa

z dnia 21 sierpnia 2012 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok wraz z wnioskiem Nr 1 oraz wnioskiem Nr 2 Komisji Rewizyjnej z dnia 21 sierpnia 2012 roku.

Wyniki głosowania: 1 – za, 0 – przeciw, 3 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Markowa.

Piotr Sagan – w projekcie tej uchwały chodzi o to, ażeby wprowadzić zmiany, o których mówiła prowadząca szkolenie, na którym była na początku roku Komisja Rewizyjna. Przede wszystkim chodzi o to, ażeby był sens przeprowadzonych kontroli.

Edward Kilian – w tym momencie uruchamia się maszynę biurokratyczną.

Piotr Sagan – będzie to tak wyglądało, ale inaczej się nie da. Wówczas te kontrole będą miały sens. Będzie to jakaś forma nacisku.

Wniosek Komisji Rewizyjnej:

WNIOSEK NR 2/0012.3.13.2012

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Markowa

z dnia 21 sierpnia 2012 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa wnioskuje, ażeby w uchwale w sprawie zmiany Statutu Gminy Markowa, § 124 otrzymał brzmienie:

1. Zespół kontrolny przedstawia podpisany protokół na najbliższym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.
2. Kontrolę kończy omówienie wyników kontroli i sporządzenie protokołu końcowego na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.
3. W terminie 3 dni od daty podpisania końcowego protokołu pokontrolnego otrzymują go: Przewodniczący Rady Gminy, kierownik kontrolowanego podmiotu, Wójt, a/a.
4. Przewodniczący Rady na wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wprowadza do porządku obrad sesji Rady Gminy, punkt obejmujący przedstawienie przez Komisję Rewizyjną protokołu pokontrolnego, w celu przyjęcia wniosków pokontrolnych w formie uchwały i skierowania ich do wykonania.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

W związku z brakiem dalszych uwag, przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedstawionego projektu uchwały.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu Nr 35/12 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 13 czerwca 2012 roku.

Protokół Nr 35/12 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 13 czerwca 2012 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Sagan zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

REFERENT

Szylar
mgr Urszula Szylar

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej**

Piotr Sagan
Piotr Sagan